
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R5 № 10 令和 6 年 1 月 1 日号 ／ 編集・発行 美祢市別府公民館 
〒754-0603 秋芳町別府 1911  TEL  64-0040 ・ FAX 64-0183 

べっぷ 
公民館だより 

 公民館だより（カラー版）はこちらからご覧
ください。過去のものもご覧いただけます。 

旧年中は、公民館活動に対しまして多大なるご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうござ

いました。 

 昨年は新型コロナウイルス感染症により中止が続いていた行事を再開する

ことができ、多くの方々に公民館活動に参加していただけた一年となりました。 

本年も行事や日々の活動を通して地域の皆様が安全に楽しく集える、親

しまれる公民館となるよう努めて参りますので、昨年同様温かいご支援・ご協

力をお願い申し上げます。  

新しい一年が皆様にとって幸せに満ちた年でありますよう、心からお祈り申し

上げます。                                                    

                            別府公民館職員一同 
 

令和 5年 11月 30日現在の別府地区の 

人口・世帯数  ※（ ）は前月比 

男 401人（－1） 
世帯数 

380世帯（－1） 
女 433人（－2） 

合計 834人（－3） 

 

  

1 

14日(日) どんどやき（別紙チラシをご覧ください） 

24日(水) 13：30～16：30（受付 ～16：00） 

      心配ごと相談（場所：別府公民館） 

26日(金) えがおのワ！（人権学習講演会） 

（別紙チラシをご覧ください） 

 

どんど焼き ご参加ください 

令和 6年 1 月 14日（日） 

9：00～ 

日時 

場所 別府公民館グラウンド 

※雨天・雪の場合は中止とします。 

※どんど焼き当日の 8：50までに 

お正月飾り等をご持参ください。 

その他詳細は同時にお配りしていま

すチラシをご覧ください。 

 子ども会がお餅つきをします！ 

（別府・嘉万・青景地区人権学習講演会） 

えがおのワ！ 開催します 

 日時 

場所 

講師 

令和 6 年 1 月 26日（金） 

14：00～15：00（13：50～受付） 

 秋芳桂花小学校 体育館 

 

秋芳桂花小学校・嘉万公民館と合同で行う

講演会です。 

講師のプロフィール等詳細は同時にお配

りしていますチラシをご覧ください。 

 

堀川 玄太 さん 

(ウォーターアート®パフォーマー) 

堀川 貴美子さん 

１
月
の
行
事 

 



 

 

 

 

 このコーナーでは、別府公民館で定期的に活動されているサークルを紹介します。 

今回は、「サロン沙羅」の皆さんをご紹介します！ 

毎月 1 回（第 4 金曜日） 

9：00～13：00 

脳トレ・料理・手芸・親睦 等 

代表 井上和子さんからのメッセージ 

月に 1 回脳トレをしたり料理をしたり、交流を

深めながら楽しく活動しています。 

秋芳桂花小学校 12月の放課後子ども教室がありました 

11/28(火)、秋芳地区婦人会の皆さんが参

加する交通安全教室が公民館で開催されまし

た。講話と演習があり、横断歩道での注意事

項の再確認や反射材の効果などについて学び

ました。 

12/7(木)に放課後子ども教室があり、長谷京美さん、 

篠田みち子さん、西村博子さんと一緒に万華鏡を作りました。 

皆上手に作ることができ、完成した万華鏡を嬉しそうに 

のぞいていました。万華鏡は少し動くと模様がすぐに変わっ

てしまうため、子どもたちは自分の気に入った模様が出てく

ると動かさないようにそーっと友達に渡して見せあっていま

した。 

ル 
紹介 別府の 

Vol.3 ― ク サ 

花壇がきれいになりました 交通安全教室がありました 

12/1(金)、別府健寿会の皆さんが旧別府小学

校プール近くの花壇で花植え作業をしてくださ

いました。花壇にはパンジーやキンセンカなど

がきれいに植えられました。 

寒い中での作業、大変お疲れ様でした。 

メンバー 

活動日 

内容 

6 人 


